- 1 -

核协联发〔2019〕8 号

中国核工业集团有限公司，国家电力投资集团有限公司，中国华

能核电开发有限公司，中国原子能科学研究院，中国核动力研究

设计院，中广核研究院有限公司，清华大学核能与新能源技术研

究院，上海交通大学核科学与工程学院，中科院核能安全技术研

究所，中科院上海应用物理研究所：

由第四代核能系统国际论坛（GIF）主办，中国科学技术部、

中国国家原子能机构共同承办的第 48 届政策组（PG）会议、第

42 届专家组（EG）会议将于 2019 年月 10 月 14-18 日在山东威

海召开。根据科技部国际合作司和国防科工局系统工程二司的有

关要求，请各单位委派本单位担任 GIF政策组、专家组的代表和

- 2 -

专家与会。现就参会相关事项预先通知如下：

一、会议主要内容

会议主要内容包括：审查各核能系统和方法学工作组的研究

工作进展情况、第 47 届政策组会议行动计划的落实情况等；重

点研究第四代核能系统超高温气冷堆、熔盐堆、铅冷快堆等的最

新进展；对土耳其加入 GIF组织进行投票表决等。

二、会议时间与地点

10月 14日（周一）：技术参观（高温气冷堆示范工程，HTR-PM）；

10 月 15日（周二）：先进核能系统国际研讨会（ANESS）；

10 月 16日（周三）：专家组（EG）会议

10 月 17日（周四）：政策组（PG）会议

10 月 18日（周五）：政策组（PG）会议；

会议地点：威海海悦建国饭店（山东省威海市文化西路 177号）。

三、会议注册

会议注册和酒店预定须通过网上完成，注册网址：

http://1t.click/RDP。除 GIF 政策组和专家组代表外，各单位

GIF 中方代表也可注册参会。

四、会议日程

先进核能系统国际研讨会（ANESS）日程安排另行通知。GIF

政策组和专家组会议日程安排待 GIF 秘书处更新后通过邮件或

微信群发布。

http://1t.click/RDP

- 3 -

五、会议交通

参会人员交通自理。酒店距离威海大水泊国际机场约 50 公

里，车程约 60分钟；距离威海站约 17 公里，车程约 30 分钟。

六、会议费用

会议不收注册费，参会人员的参会费用由各派员单位自理。

七、国家报告

为了提前编制会议所需的成员国核能发展最新进展国家报

告，请中国原子能科学研究院、清华大学核能与新能源技术研究

院、中国核动力研究设计院分别将我国开展钠冷快堆、超高温气

冷堆和超临界水冷堆的最新研发进展概况（英文）于 9 月 20 日

之前报送我办。

联系人：李雪峰，15010130351，helloleexf@163.com。

特此通知。

                   第四代核能系统国际论坛联络办公室

                     2019 年 8月 26 日

- 4 -

抄送：科技部国际合作司，国防科工局系统工程二司。

中国核能行业协会 GIF联络办公室          2019年 8月 26日印发